Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
Администрация Березняковского сельского поселения
                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.02.2014 №19
п.Березняки

«Об установлении на территории
Березняковского сельского поселения
особого противопожарного режима»

       В связи с увеличением количества пожаров в населенных пунктах Нижнеилимского района, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности». Законом Иркутской области от 07.10.2008 г. «О пожарной безопасности  в Иркутской области»,Постановлением правительства иркутской области от 18.02.2014 г. № 56-пп, распоряжением Нижнеилимского муниципального района от 19.02.2014 г. № 63 «Об установлении на территории  Березняковского сельского поселения особого противопожарного режима»:

1. Установить на территории Березняковского сельского поселения с 0800   21.02.2014 года  до 0800   05.03.2014 года особый противопожарный режим;
2. Создать оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима (Приложение №1);
3. Провести на территории Березняковского сельского поселения противопожарной пропаганды с привлечением работников администрации, управляющих компаний жилищно-коммунальных хозяйств ООО «КомСервис»; ООО «Электрические-котельные», добровольцев и других заинтересованных  служб для распространения наглядной агитации, памяток, бесед на противопожарную тематику;
4. Провести сход с населением с максимальным привлечением жителей для проведения инструктажа  по пожарной безопасности;
5. Организовать информацию для жителей в средствах массовой информации (заметки, публикации, статьи, выступления);
6. Проведение бесед на противопожарную безопасность с учащимися общеобразовательных учреждений – Россова М.Е., Рогачева Е.В.;
7. Оказание в установленном порядке содействия гражданам  пожилого возраста, инвалидам, многодетным семьям по обслуживанию и ремонту печей и электропроводки, эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии;
8. Осуществление проверки технического состояния противопожарного водоснабжения на территории Березняковского сельского поселения, принятия мер по их своевременному ремонту, по своевременной очистки от снега противопожарных проездов;
9.  Проведение рейдов по проверке содержания подвальных и чердачных помещений жилых домов – ООО «КомСервис»;
10. Ежедневное предоставлении информации в отдел надзорной деятельности по Нижнеилимскому району о проделанной профилактической работы;
11. Данное Распоряжение опубликовать в СМИ «Вестник» и разместить
     на сайте администрации Березняковского сельского поселения
a-bsp@yandex/ru;
12. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения: ___________А.П.Ефимова

Рассылка: в дело, ООО «КомСервис», ООО «Электрические – котельные», директорам школ- 2.

Исполнитель;
Литвинцева А.В.
Тел: 60-1-50
Факс: 60-1-50

Приложение №1

Оперативный штаб

Начальник штаба – Ефимова А.П.

Штаб:
Чиканова И.Л..- зам.председателя ДУМЫ БСП (по согласованию)
Путилина В.П.. – вед. специалист по муниципальному хозяйству
Козюра Н.П. - специалист по муниципальному хозяйству
Литвинцева А.В.- инспектор ВУС
Замаратский И.Н.- водитель пожарной машины
Зарубин А.А. - водитель пожарной машины
Лежнин В.М. - водитель пожарной машины
Толмачев В.В. – оператор ЭТУС \связи/ (по согласованию)
Рогачева Е.В. – директор школы п.Березняки (по согласованию)
Россова М.Е. – директор школы п.Игирма (по согласованию)
Вачикова И.Н. – директор МУК «КИЦ» п.Березняки (по согласованию)
Шестакова О.А. - директор МУК «КИЦ» п.Игирма (по согласованию)
Видякина А.В. – нач.почтового отделения п.Березняки  (по согласованию)
Коновалова Н.С.. – заведующая  ГОБУЗ «Березняковская уч.больница» (по согласованию)
Свиридова М.Б.- заведующая ФАП (по согласованию)
Аксенова И.Р. – зав.д\сада п.Березняки (по согласованию)
Россова М.Е. – зав.д\сада п.Игирма (по согласованию)
Лежнина Т.И.- нач.почтового отделения п.Игирма (по согласованию)
Дюкарев Ф.М. – лесничество п.Игирма (по согласованию)
Путилин Г.Ф.- мастер участка ООО « Электрические котельные» (по согласованию)
Зарубин А.А.- директор ООО «КомСервис» (по согласованию)